
Правительство Камчатского срчч 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

0^,03.201^ № 1НП 
г. ПетропавловскКамчатский 

О внесении изменений в Государ
ственную программу «Развитие эко
номики и внешнеэкономической де
ятельности Камчатского края на 
20142018 годы», утвержденную по
становлением Правительства Кам
чатского края от 29.11.2013 № 521П 

В целях уточнения объемов финансирования и отдельных положений Гос

ударственной программы «Развитие экономики и внешнеэкономической дея

тельности Камчатского края на 20142018 годы», утвержденной постановлени

ем Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 521П 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Государственную программу «Развитие экономики и внешне

экономической деятельности Камчатского края на 20142018 годы», утвер

жденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 
521П, изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возник

шие с 1 января 2014 года. 

ТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН 



Приложение к постановлению 
Правительства Камчатского края 

Изменения 
в государственную программу Камчатского края 

«Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского 
края на 20142018 годы», утвержденную постановлением Правительства 

Камчатского края от 29.11.2013 № 521П (далее  Программа) 

1. В Паспорте Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнова

ний Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных 
ассигнований Программы 

общий объем финансирования Про
граммы в 20142018 годах составит 
22 464 998,22816 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств: 
федерального бюджета (со согласова
нию)  36 254,16451 тыс. рублей, в том 
числе остатки прошлых лет по согла
шениям с Минэкономразвития России 
№ 045МБ13 от 21.08.2013 и № 117
МБ13 от 08.10.201336 254,16451 тыс. 
рублей, из них по годам: 
2014 год  36 254,16451 тыс. рублей; 
краевого бюджета  22 428 744,06365 
тыс. рублей, из них по годам: 
2014 год  4 084 895,95365 тыс. рублей; 
2015 год  4 392 399,88900 тыс. рублей; 
2016 год  4 423 622,40400 тыс. рублей; 
2017 г о д  4 761 368,40850 тыс. рублей; 
2018 год  4 766 457,40850 тыс. руб
лей». 

2. Часть 2.6 раздела 2 «Цели, задачи Программы, сроки и механиз

мы ее реализации» изложить в следующей редакции: 
«2.6. Объем финансирования Программы в 20142018 годах за счет 

средств краевого бюджета составит 22 428 744,06365 тыс. рублей, из них по 
годам: 

2014 год  4 084 895,95365 тыс. рублей; 
2015 год  4 392 399,88900 тыс. рублей; 
2016 год  4 423 622,40400 тыс. рублей; 
2017 год  4 761 368,40850 тыс. рублей; 
2018 год  4 766 457,40850 тыс. рублей». 



3. Раздел 7 «Прогноз сводных показателей государственных зада

ний по этапам реализации Программы» изложить в следующей редакции: 
«7. Прогноз сводных показателей государственных заданий по этапам 

реализации Программы 
Реализация Программы предполагает оказание краевыми государствен

ными бюджетными учреждениями Министерства экономического развития, 
предпринимательства и торговли Камчатского края государственных услуг в 
рамках основных мероприятий подпрограммы 1 «Формирование благоприят

ной инвестиционной среды», подпрограммы 2 «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства», подпрограммы 5 «Снижение администра

тивных барьеров, повышение качества предоставления и доступности госу

дарственных услуг в Камчатском крае». 
Прогноз сводных показателей реализации Программы представлен в 

Таблице 1.». 
4. В подпрограмме 2 «Развитие субъектов малого и среднего предпри

нимательства»: 
1) в Паспорте: 
а) раздел «Участники подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Участники подпрограммы Министерство экономического разви

тия, предпринимательства и торговли 
Камчатского края; органы местного са

моуправления муниципальных образо

ваний в Камчатском крае (по согласова

нию)»; 
б) раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы 

общий объем финансирования подпро
граммы в 20142018 годах составит 
421 393,30451 тыс. рублей, в том числе 
за счет средств: 
федерального бюджета (со согласова
нию)  36 254,16451 тыс. рублей, в том 
числе остатки прошлых лет по соглаше
ниям с Минэкономразвития России № 
045МБ13 от 21.08.2013 и № П7МБ13 
от 08.10.2013 36 254,16451 тыс. руб
лей, из них по годам: 
2014 год  36 254,16451 тыс. рублей; 
краевого бюджета  385 138,14000 тыс. 
рублей, из них по годам: 
2014 год71 341,60000 тыс. рублей; 
2015 год  74 942,54000 тыс. рублей; 
2016 год78 025,00000 тыс. рублей; 
2017 год  79 060,00000 тыс. рублей; 
2018 год  81 769,00000 тыс. рублей»; 



2) в разделе 2 «Цели, задачи подпрограммы, сроки и механизмы ее реа
лизации, характеристика ведомственных целевых программ и основных ме
роприятий подпрограммы»: 

а) часть 2.3.2 изложить в следующей редакции: 
«2.3.2. Предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуаль

ным предпринимателям осуществляется на основании Порядков предостав
ления субсидий, утвержденных: 

1) постановлением Правительства Камчатского края (в случае предос
тавления грантов в форме субсидий); 

2) приказами Министерства экономического развития, предпринима
тельства и торговли Камчатского края (в случае оказания иных видов госу
дарственной поддержки, предоставляемых в виде субсидий).»; 

б) часть 2.5 изложить в следующей редакции: 
«2.5. Общий объем финансирования подпрограммы в 20142018 годах 

составит 421 392,30451 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 
федерального бюджета (со согласованию)  36 254,16451 тыс. рублей, в 

том числе за счет остатков прошлых лет по соглашениям с Минэкономразви
тия России № 045МБ13 от 21.08.2013 и № 117МБ13 от 08.10.2013
36 254,16451 тыс. рублей, из них по годам: 

2014 год  36 254,16451 тыс. рублей; 
краевого бюджета  385 138,14000 тыс. рублей, из них по годам: 

2014 год  71 341,60000 тыс. рублей; 
2015 год  74 942,54000 тыс. рублей; 
2016 год  78 025,00000 тыс. рублей; 
2017 год  79 060,00000 тыс. рублей; 
2018 год  81 769,00000 тыс. рублей»; 

4) в разделе 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий, 
реализуемых муниципальными образованиями в Камчатском крае»: 

а) пункт 2 части 3.3.2 изложить в следующей редакции: 
«2) обязательное софинансирование мероприятий муниципальной 

программы за счет средств муниципального бюджета в размере не менее 10 

б) часть 3.3.9 изложить в следующей редакции: 
«3.3.9. По результатам рассмотрения Рабочей группой документов 

принимается решение о соответствии или несоответствии муниципального 
образования в Камчатском крае условиям предоставления субсидий и 
критерию отбора муниципальных образований в Камчатском крае для 
предоставления субсидии, указанных в частях 3.3.2 и 3.3.4 настоящего 
раздела, о чем в орган местного самоуправления муниципального 
образования в Камчатском крае направляется письменное уведомление. 
Общий срок рассмотрения документов не может превышать 30 дней со дня 
окончания срока приема документов.». 

5. В подпрограмме 5 «Снижение административных барьеров, по
вышение качества предоставления и доступности государственных услуг в 
Камчатском крае»: 



1) в Паспорте раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограм

мы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных объем финансирования подпрограммы в 
ассигнований подпрограммы 20142018 годах за счет средств краево

го бюджета составит 830 509,45565 тыс. 
рублей, из них по годам: 
2014 году 124 460,04565 тыс. рублей; 
2015 году 101 726,43000 тыс. рублей; 
2016 году  106 520,98000 тыс. рублей; 
2017 году247 711,00000 тыс. рублей; 
2018 году250 091,00000 тыс. рублей»; 

2) часть 2.4 раздела 2 «Цели, задачи подпрограммы, сроки и механиз
мы ее реализации, характеристика ведомственных целевых программ и ос
новных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«2.4. Объем финансирования подпрограммы в 20142018 годах за счет 
средств краевого бюджета составит 830 509,45565 тыс. рублей, из них по го
дам: 

2014 году 124 460,04565 тыс. рублей; 
2015 году 101 726,43000 тыс. рублей; 
2016 году 106 520,98000 тыс. рублей; 
2017 году  247 711,00000 тыс. рублей; 
2018 году  250 091,00000 тыс. рублей.». 
6. Таблицу 5 «Финансовое обеспечение реализации государственной 

программы» изложить в следующей редакции: 



Таблица 5 

Финансовое обеспечение реализации государственной программы 
т е руб 

№п/п 

] 

Наименование государственной 
программы / подпрограммы / мероприятия 

2 
Развитие экономики и внешнеэкономической 
деятельности Камчатского края на 2014-20J8 
годы 

1. 

1.1 

12 

1.3 

Подпрограмма 1 Формирование 
благоприятной инвестиционной среды 

Разработка и реализация системных мер, 
направленных на улучшение условии 
ведения инвестиционной деятельности 

Обеспечение работы институтов, 
содействующих инвестиционной 
деятельности и привлечению инвесторов 

Разв нтне го су дар стве н н о - частн о го 
партнерства 

3 
Всего, в том числе 

за счет средств федерального бюджета** 

в том числе остатки прошлых лет по 
соглашениям с Минэкономразвития России № 
045-МБ-13 от 21 OS 2013 и № 117-МБ-13 от 
08 10.2013 

за счет средств краевого бюджета 

за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета *** 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 

за счет средств краевого бюджета 

за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 

Кроме того планируемые объемы 
обязательств федерального бюджета 
Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 

за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 

Код бюджетной 
классификации 
ГРБС 

4 
ЦСР* 

5 

843 131 

Объем средств на реализацию программы 

ВСЕГО 
6 

24 005 038,22816 

36 254,16451 

36 254,16451 

22 428 744,06365 

38 000,00000 
0,00000 

1 502 040,00000 
0,00000 

525 726,37000 
0,00000 

525 726,37000 

0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

88 500,00000 
0,00000 

88 500,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

176 585,00000 
0,00000 

176 585,00000 

0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

2014 год 
7 

4408 158,11816 

36 254,16451 

36 254,16451 

4 084 895,95365 

7 000,00000 
0,00000 

280 008,00000 
0,00000 

62 927,35000 
0,00000 

62 927,35000 

0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

7 700,00000 

7 700,00000 

0,00000 

0,00000 

10 145,00000 

10 145,00000 

2015 год 
8 

4 697 407,88900 

0,00000 

0,00000 

4 392 399,88900 

7 000,00000 
0,00000 

298 008,00000 
0,00000 

94 763,48000 
0,00000 

94 763,48000 

0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

17 700,00000 

17 700,00000 

0,00000 

0,00000 

32 795,00000 

32 795,00000 

2016 год 
9 

4 739 630,40400 

0,00000 

0,00000 

4 423 622,40400 

8 000,00000 
0,00000 

308 008,00000 
0,00000 

94 435,54000 
0,00000 

94435,54000 

0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

17 700,00000 

17 700,00000 

0,00000 

0,00000 

31645,00000 

31 645,00000 

2017 год 
10 

5 077 376,40850 

0,00000 

0,00000 

4 761368,40850 

8 000,00000 
0,00000 

308 008,00000 
0,00000 

136 800,00000 
0,00000 

136 800,00000 

0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

22 700,00000 

22 700,00000 

0,00000 

0,00000 

51 000,00000 

51 000,00000 

2018 год 
II 

5 082 465,40850 

0,00000 

0,00000 

4 766 457,40850 

8 000,00000 
0,00000 

308 008,00000 
0,00000 

136 800,00000 
0,00000 

136 800,00000 

0,00000 
0,00000 
0,00000 

0,00000 

22 700,00000 

22 700,00000 

0,00000 

0,00000 

51 000,00000 

51 000,00000 



14 

2. 

2 1 

2 1 1 

2 1 2 

2 1 3 

Формирование и продвижение 
инвестиционного имиджа Камчатского 
края 

Подпрограмма 2 Развитие субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

Оказание мер государственной поддержки 
субъектам малого и среднего 
предприним ательства 

Консультационная поддержка субъектам 
малого и среднего предпринимательства 

Реализация образовательных программ 
для субъектов малого и среднего 
предпринимательства, повышение 
квалификации субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 
проведение разовых лекций, стажировок, 
семинаров 

Развитие системы микрофинансирования 

Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
в том числе ос гатки прошлых лет но 
соглашениям с Минэкономразвития России 
№ 045-МБ-13 от 21.08.2013 и № 117-МБ-13 от 
08.10.2013 

за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы 
обязательств федерального бюджета 
Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
в том числе остатки прошлых лет по 
соглашениям с Минэкономразвития России № 
045-МБ-13от21 08 2013 и № 117-МБ-13 от 
08 10 2013 

за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе 

за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 

843 13 2 

260 641,37000 
0,00000 

260 641,37000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

1 997 686,46902 
36 254,16451 
36 254,16451 

385 138,14000 
38 000,00000 

0,00000 
1 502 040,00000 

0,00000 

1 997 686,46902 
36 254,16451 
36 254,16451 

385 138,14000 
38 000,00000 

0,00000 
1 502 040,00000 

0,00000 

3 000,00000 
0,00000 

3 000,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

2 700,00000 

0,00000 
2 700,00000 

0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

565 000,00000 
0,00000 

25 000,00000 
0,00000 
0,00000 

540 000,00000 

45 082,35000 

45 082,35000 

430 857,92902 
36 254,16451 
36 254,16451 

71 341,60000 
7 000,00000 

0,00000 
280 008,00000 

0,00000 

430 857,92902 
36 254,16451 
36 254,16451 

71 341,60000 
7 000,00000 

0,00000 
280 008,00000 

0,00000 

500,00000 

500,00000 

500,00000 

500,00000 

105 000,00000 

5 000,00000 

100 000,00000 

44 268,48000 

44 268,48000 

379 950,54000 
0,00000 
0,00000 

74 942,54000 
7 000,00000 

0,00000 
298 008,00000 

0,00000 

379 950,54000 
0,00000 
0,00000 

74 942,54000 
7 000,00000 

0,00000 
298 008,00000 

0,00000 

500,00000 

500,00000 

250,00000 

250,00000 

115 000,00000 

5 000,00000 

110 000,00000 

45 090,54000 

45 090,54000 

394 033,00000 
0,00000 
0,00000 

78 025,00000 
8 000,00000 

0,00000 
308 008,00000 

0,00000 

394 033,00000 
0,00000 
0,00000 

78 025,00000 
8 000,00000 

0,00000 
308 008,00000 

0,00000 

600,00000 

600,00000 

500,00000 

500,00000 

115 000,00000 

5 000,00000 

110 000,00000 

63 100,00000 

63 100,00000 

395 068,00000 
0,00000 
0,00000 

79 060,00000 
8 000,00000 

0,00000 
308 008,00000 

0,00000 

395 068,00000 
0,00000 
0,00000 

79 060,00000 
S 000,00000 

0,00000 
308 008,00000 

0,00000 

700,00000 

700,00000 

650,00000 

650,00000 

115 000,00000 

5 000,00000 

110 000,00000 

63 100,00000 

63 100,00000 

397 777,00000 
0,00000 
0,00000 

81 769,00000 
8 000,00000 

0,00000 
308 008,00000 

0,00000 

397 777,00000 
0,00000 
0,00000 

81 769,00000 
8 000,00000 

0,00000 
308 008,00000 

0,00000 

700,00000 

700,00000 

800,00000 

800,00000 

115 000,00000 

5 000,00000 

110 000,00000 



2 1 4 

2 1 5 

2 1 6 

2 17 

2 1 8 

2 1 9 

Ipeдоставление инвестиционных займов 
СМСП 

Предоставление субсидий СМСП в целях 
возмещения затрат, связанных с уплатой 
СМСП первого взноса (аванса) при 
заключении договора лизинга 

Предоставление субсидий СМСП в целях 
возмещения части затрат, связанных с 
приобретением оборудования в целях 
создания и (или) развития и (или) 
модернизации производства товаров 

Предоставление субсидий СМСП в целях 
возмещения части затрат, связанных с 
организацией групп дневного 
времяпрепровождения детей дошкольного 
возраста 

Предоставление субсидий камчатским 
товаропроизводителям - субъектам малого 
и среднего предпринимательства в целях 
возмещения части затрат, связанных с 
созданием розничной торговой сети для 
реализации продукции собственного 
производства 

Предоставление субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющим деятельность в области 
ремесел, народных художественных 
промыслов, сбора и переработки 
дикоросов 

<роме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Зсего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
в том числе остатки прошлых лет по 
соглашению с Минэкономразвития России № 
045-МБ-13от21 08 2013 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
в том числе остатки прошлых лет по 
соглашению с Минэкономразвития России № 
117-МБ-130Т 08 102013 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 

0,00000 

210 631,54000 
0,00000 

78 631,54000 
0,00000 
0,00000 

132 000,00000 
0,00000 

96 543,00032 
21 893,00032 
21 893,00032 

74 650,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

83 999,07119 
13 199,07119 
13 199,07119 

70 800,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

5 000,00000 
0,00000 

5 000,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

25 000,00000 
0,00000 

25 000,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

5 000,00000 
0,00000 

5 000,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

38 191,00000 

18 191,00000 

20 000,00000 

35 543,00032 
21 893,00032 
21 893,00032 

13 650,00000 

23 199,07119 
13 199,07119 
13 199,07119 

10 000,00000 

1 000,00000 

1 000,00000 

5 000,00000 

5 000,00000 

1 000,00000 

1 000,00000 

43 440,54000 

15 440,54000 

28 000,00000 

15 000,00000 

15 000,00000 

15 000,00000 

15 000,00000 

1 000,00000 

1 000,00000 

5 000,00000 

5 000,00000 

1 000,00000 

1 000,00000 

43 000,00000 

15 000,00000 

28 000,00000 

15 000,00000 

15 000,00000 

15 000,00000 

15 000,00000 

1 000,00000 

1 000,00000 

5 000,00000 

5 000,00000 

1 000,00000 

1 000,00000 

43 000,00000 

15 000,00000 

28 000,00000 

15 000,00000 

15 000,00000 

15 000,00000 

15 000,00000 

1 000,00000 

1 000,00000 

5 000,00000 

5 000,00000 

1 000,00000 

1 000,00000 

43 000,00000 

15 000,00000 

28 000,00000 

16 000,00000 

16 000,00000 

15 800,00000 

15 800,00000 

1 000,00000 

I 000,00000 

5 000,00000 

5 000,00000 

1 000,00000 

1 000,00000 



2 1.10 

2 1 11 

2 1 12 

2.1.13. 

2 1.14 

2.1.15. 

2 1 16 

Предоставление поручительств (гарантий) 
по обязательствам (кредитным договорам, 
договорам займа и лизинга) субъектов 
малого и среднего предпринимательства и 
организации, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства 

Предоставление грантов субъектам малого 
предпринимательства на создание малой 
инновационной компании 

Предоставление грантов начинающим 
субъектам малого предпринимательства 
на создание собственного бизнеса 

Поддержка муниципальных целевых 
программ развития СМСП 

Предоставление консультационной 
поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства на базе краевого 
государственного автономного 
учреждения "Камчатский центр 
поддержки предпринимательства" 

Создание промпарка в Камчатском крае 

Обеспечение деятельности краевого 
государственного автономного 

Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя)ательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе" 
за счет средств федерального бюджета 
в том числе остатки прошлых лет по 
соглашению с Минэкономразвития России № 
045-МБ-13 от 21 08 2013 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 

0,00000 

830 040,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

830 040,00000 
0,00000 

2 500,00000 
0,00000 

2 500,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

35 200,00000 
0,00000 

35 200,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

51 662,09300 
1 162,09300 
1 162,09300 

12 500,00000 
38 000,00000 

0,00000 
0,00000 
0,00000 

2 000,00000 
0,00000 

2 000,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

43 156,60000 
0,00000 

160 008,00000 

160 008,00000 

500,00000 

500,00000 

5 000,00000 

5 000,00000 

10 662,09300 
I 162,09300 
I 162,09300 

2 500,00000 
7 000,00000 

350,00000 

350,00000 

0,00000 

8 150,60000 

160 008,00000 

160 008,00000 

500,00000 

500,00000 

5 000,00000 

5 000,00000 

9 500,00000 
0,00000 
0,00000 

2 500,00000 
7 000,00000 

350,00000 

350,00000 

0,00000 

8 402,00000 

170 008,00000 

170 008,00000 

500,00000 

500,00000 

7 800,00000 

7 800,00000 

10 500,00000 
0,00000 
0,00000 

2 500,00000 
8 000,00000 

400,00000 

400,00000 

0,00000 

8 725,00000 

170 008,00000 

170 008,00000 

500,00000 

500,00000 

8 400,00000 

8 400,00000 

10 500,00000 
0,00000 
0,00000 

2 500,00000 
8 000,00000 

450,00000 

450,00000 

0,00000 

8 860,00000 

170 008,00000 

170 008,00000 

500,00000 

500,00000 

9 000,00000 

9 000,00000 

10 500,00000 
0,00000 
0,00000 

2 500,00000 
8 000,00000 

450,00000 

450,00000 

0,00000 

9 019,00000 



3 

3 1 

3 2 

учреждения Камчатский центр 
поддержки предпринимательства 

Подпрограмма 3 Ртзвитие 
промышленности, 
внешнеэкономическом деятельности, 
конкуренции 

Стимулирование и поддержка 
внешнеэкономической деятельности в 
Камчатском крае 

Адаптация Камчатских предприятий к 
условиям работы в рамках вступления 
России в ВТО 

за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы 
обязательств федерального бюджета 

Всего в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 

843 13 3 

43 156 60000 
0 00000 
0 00000 
0 00000 
0 00000 

37 075,06000 
0,00000 

37 075,06000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

10 800 00000 
0 00000 

10 800 00000 
0 00000 
0 00000 
0 00000 
0,00000 

21 551 46000 
0 00000 

21 551 46000 
0,00000 
0 00000 
0 00000 
0,00000 

8 150,60000 

1 847,80000 
0,00000 

1 847,80000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

0 00000 

0 00000 

1 000.00000 

1 000,00000 

8 402,00000 

5 893,86000 
0,00000 

5 893,86000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

2 700,00000 

2 700,00000 

2 300 46000 

2 300 46000 

8 725 00000 

9 333,40000 
0,00000 

9 333,40000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

2 700,00000 

2 700 00000 

5 69100000 

5 691 00000 

8 860 00000 

10 000,00000 
0,00000 

10 000,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

2 700 00000 

2 700 00000 

6 306.00000 

6 306 00000 

9 019 00000 

10 000,00000 
0,00000 

10 000,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

2 700 00000 

2 700 00000 

6 254 00000 

6 254 00000 



3 3 

4. 

4 1 

5. 

5 1 

5 2 

Подготовка управленческих кадров для 
отраслей экономики Камчатского края 

Подпрограмма 4 Обеспечение 
доступности энергетических ресурсов 

Предоставление мер государственной 
поддержки при осуществлении 
тарифе образования на электрическую 
энергию 

Подпрограмма 5 Снижение 
административных барьеров, 
повышение качества предоставления и 
доступности государственных услуг в 
Камчатском крае 

Проведение комплексной оптимизации 
государственных услуг, предоставляемых 
исполнительными органами 
государственной власти Камчатского края 

Организация предоставления 
государственных и муниципальных услуг 
по принципу "одного окна" в Камчатском 
крае 

Зсего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
<роме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 

за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы 
обязательств федерального бюджета 

Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 

за счет средств краевого бюджета 

за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 

Кроме того планируемые объемы 
обязательств федерального бюджета 

Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 

за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 

за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 

843 13 3 

843 13 5 

4 723,60000 
0,00000 

4 723,60000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

20159184,68100 
0,00000 

20 159 184,68100 
0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000 

20159 184,68100 
0,00000 

20 159 184,68100 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

830 509,45565 
0,00000 

830 509,45565 

0,00000 
0,00000 
0,00000 

0,00000 

0,00000 
0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

801768,39000 
0,00000 

801 768,39000 

0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

847,80000 

847,80000 

3 722 066,05800 
0,00000 

3 722 066,05800 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

3 722 066,05800 

3 722 066,05800 

124 460,04565 

124 460,04565 

0,00000 

95 718,98000 

95 718,98000 

893,40000 

893,40000 

4 018 021,47900 
0,00000 

4 018 021,47900 
0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000 

4 018 021,47900 

4 018 021,47900 

101 726,43000 

101 726,43000 

0,00000 

101726,43000 

101 726,43000 

942,40000 

942,40000 

4 043 255,38400 
0,00000 

4 043 255,38400 
0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000 

4 043 255,38400 

4 043 255,38400 

106 520,98000 

106 520,98000 

0,00000 

106 520,98000 

106 520,98000 

994,00000 

994,00000 

4187 920,88000 
0,00000 

4187 920,88000 
0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000 

4 187 920,88000 

4 187 920,88000 

247 711,00000 

247 711,00000 

0,00000 

247 711,00000 

247 711,00000 

I 046,00000 

1 046,00000 

4187 920,88000 
0,00000 

4 187 920,88000 
0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000 

4 187 920,88000 

4 187 920,88000 

250 091,00000 

250 091,00000 

0,00000 

250 091,00000 

250 091,00000 



5 3 

6. 

6 1 

6 2 

6 3 

Совершенствование деятельности 
многофункционального центра 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг, развитие его 
территориальной сети 

Подпрограмма 6 Обеспечение 
реализации государственной 
программы 

Обеспечение деятельности Министерства 
экономического развития, 
предпринимательства и торговли 
Камчатского края 

Информационнопрограммное 
обеспечение деятельности Министерства 
экономического развития, 
предпринимательства и торговли 
Камчатского края 

Актуализация документов стратегического 
планирования Камчатского края 

Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы 
обязательств федерального бюджета 
Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета 
Всего, в том числе 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обязательств 
|федерального бюджета 

843 13 6 

28 741,06565 
0,00000 

28 741,06565 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

491 110,35700 
0,00000 

491 110,35700 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

473 110,35700 
0,00000 

473 110,35700 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

10 000,00000 
0,00000 

10 000,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

8 000,00000 
0,00000 

8 000,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

28 741,06565 

28 741,06565 

102 253,10000 
0,00000 

102 253,10000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

89 253,10000 

89 253,10000 

5 000,00000 

5 000,00000 

8 000,00000 

8 000,00000 

0,00000 

97 052,10000 
0,00000 

97 052,10000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

92 052,10000 

92 052,10000 

5 000,00000 

5 000,00000 

0,00000 

0,00000 

92 052,10000 
0,00000 

92 052,10000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

92 052,10000 

92 052,10000 

0,00000 

0,00000 

0,00000 

99 876,52850 
0,00000 

99 876,52850 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

99 876,52850 

99 876,52850 

0,00000 

0,00000 

0,00000 

99 876,52850 
0,00000 

99 876,52850 
0,00000 
0,00000 
0,00000 
0,00000 

99 876,52850 

99 876,52850 

0,00000 

0,00000 

». 


